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Het college op te roepen te onderzoeken welke mogelijkheden er 
zijn: 
 Om de jeugdverenigingen structureel vrijstelling te geven van 

het betalen van toeristenbelasting. 
 
Ondergetekende stelt het volgende amendement voor: 
Beslispunten toevoegen: 
 De jeugdverenigingen structureel vrijstelling te geven van het 

betalen van toeristenbelasting. 
 Het bedrag van € 3.000 structureel ten laste te brengen van  

resultaat. 
 

Toelichting: 
De voorgestelde verlaging loopt vooruit op ons voornemen om een 
extra vrijstelling toe te voegen aan de verordening toeristenbelas-
ting bij de eerstvolgende behandeling hiervan. 
Deze verordening regelt dat voor een overnachting tegen vergoe-
ding, toeristenbelasting is verschuldigd voor niet ingezetenen van 
de gemeente Wijchen. Dit geldt primair voor commerciële recreatie-
bedrijven zoals campings, hotels, bed & breakfast en vakantiewo-
ningen. De verordening is echter ook van toepassing op door vrij-
willigers geleide jeugdverenigingen, zoals scouting, die hun accom-
modatie tegen een - niet commerciële vergoeding - beschikbaar 
stellen aan vergelijkbare organisaties op het gebied van jeugd- en 
jongerenwerk. De vergoeding dient bij deze verenigingen als bijdra-
ge in de dekking van vaste lasten.  
Het belastingtarief is voor beide doelgroepen gelijk. De laatste doel-
groep wordt daardoor o.i. onevenredig ‘getroffen’. De verhouding 
tussen de prijs van een overnachting (3 à 4 euro per nacht) en de 
hoogte van de toeristenbelasting (€ 0,70) ligt te scheef ten opzichte 
van recreatiebedrijven. Bovendien heeft het verblijf van jeugd- en 
scoutinggroepen vooral een maatschappelijk karakter en maken zij 
niet of nauwelijks gebruik van andere faciliteiten dan de accommo-
datie zelf. 
Wij zijn daarom van mening dat de doelgroep jeugdverenigingen 
moet worden vrijgesteld van toeristenbelasting. In veel gemeenten 
geldt al een dergelijke vrijstelling. Met dit amendement voorziet de 
begroting in de beoogde aanpassing van de verordening toeristen-
belasting. 
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